1

111學年度第二次學校衛生委員會議紀錄

■ 會議時間：112年 2月 22日（星期三）中午 12時 10分

■ 會議地點：有庠科技大樓 10606 教室

■ 主    席：黃茂全校長

■  出席委員：陳俊宏學務長、張浚林教務長、張安欣總務長、人事室李建南主任、電機系

翁孟冬主任、電子系吳槐桂主任、通訊系賴金輪主任、機械系徐昌鴻主任、材

纖系林尚明主任、工設系姜彥竹主任、工管系黃秀鳳主任、行銷系陳順興主任、

資管系洪維強主任、醫管系黃芬芬主任、生輔組王天俊組長、體衛組鄧碧珍組

長、教師代表（鄧碧雲、林玉萍、）、學生代表(材纖 3A何政衛)。

■ 缺席委員：護理系周繡玲主任、陳盈伶(請假)

■ 紀    錄：蕭惠卿

■ 會議流程

壹、主席致詞(略)

貳、宣讀上次會議提案執行情形：

  一、案由：規劃 111學年第一學期學校衛生工作行事曆，請討論。

      決議：照案通過。

      執行情形：本學期學校衛生工作計畫已執行完畢。

      本議案決議：准予備查。

參、111學年第一學期衛生保健工作成果報告，如附件一(P2-5)。

    主席裁示:1.目前法律將成年重新修正為 18 歲，因此轉學生、新生如果未完成體檢請通

知這些學生，如不配合完成，請學生簽立切結書。

             2.辦理蔬果控健康演講，可建議利用開會 20 分鐘宣導健康知識，增加開會的

多元性，不強制辦理，以有專業性、講得不錯的講師為宜。

             3.辦理各項比賽可利用衛生委員會議由校長或是學務長頒獎，讓受獎者覺得更

有意義。

肆、111學年第二學期衛生保健工作計畫，如附件二(P6-7)。

     主席裁示:1.新生體檢承辦醫院曾諮詢過亞東醫院合作的可能性，礙於亞東醫院的人力與

設備，目前僅能承做教職員工檢查，尚未承辦學生體檢。

              2.菸害防制今年重新修正大專校院校園內不能吸菸，請納入菸害防制加強宣

導。

              3.體衛組門口張貼整合性看診資訊電子看板(有庠 1F)，讓學生瞭解除了體衛組

有校醫看診，諮商中心聘有精神科醫師，公告服務時間及地點，將亞東學務處

資訊串連起來。

伍、議案討論：

 一、案由一：規劃 111學年第二學期學校衛生工作行事曆，請討論。

     說明：新學期規劃工作行事曆，如附件三(P8)。

     決議：照案通過。

二、案由：修訂「亞東學校財團法人亞東科技大學學校衛生委員會設置要點」第二點，如附

2

件二(p.9-10)，請審議。

  說明：

（一） 依據 111 年 9 月 7 日召開學校衛生委員會提議事項，因應目前招收外籍生人數

變多，建議將全球事務長納入委員名單。

（二） 第二點請刪除贅字「(學)」，並將學生代表增加至三人，內容請修改為「本會置

主任委員一人，由校長擔任，副主任委員由學務長擔任；執行秘書一人由體育衛

生保健組組長兼任；委員由教務長、總務長、系主任、人事室主任、全球事務長、

環保暨安全衛生組組長、生活輔導組組長、教師代表三人、學生代表三人組成。」。

（三） 修正內容如對照表，本要點經本次衛生委員會通過，提經行政會議審議。

學校衛生委員會設置要點修正前後對照表

修正條文 現行條文 說明

二、本會置主任委員一人，由校

長擔任，副主任委員由學務

長擔任；執行秘書一人由體

育衛生保健組組長兼任；委

員由教務長、總務長、系主

任、人事室主任、全球事務

長、環保暨安全衛生組組

長、生活輔導組組長、教師

代表三人、學生代表三人組

成。

二、本會置主任委員一人，由校

長擔任，副主任委員由學務

長擔任；執行秘書一人由體

育衛生保健組組長兼任；委

員由教務長、總務長、（學）

系主任、人事室主任、環保

暨安全衛生組組長、生活輔

導組組長、教師代表三人、

學生代表一人組成。

1.依據 111 年 9 月 7 日

學校衛生委員會提

議，因應目前招收外

籍生人數變多，建議

將全球事務長納入委

員名單。

2.修正贅字

3.學生代表修正至 3

人

 決議：照案通過。

陸、臨時動議

    一、賴主任提議:新生體檢給醫院承辦，建議可參考元智大學作法?

    主席裁示:可以向元智大學諮詢，作為本校參考作法依據。